*UNESPARUruversidace Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAi - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 032/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
GEOGRAFIA NOTURNO 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Iniciação à Pesquisa C. em Geografia Fernanda P. da F. Toniol 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Cartografia Gilmar Aparecido Asalin 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Evolução do Pensamento Geográfico Fernanda P. da F. Toniol 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Prática Curricular I Patrícia de Sousa 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Geografia do Brasil José Ricardo de Oliveira 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Fundamentos de Geol. e Petrografia Edilaine Valéria D. Cunha 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Língua Portuguesa André W. Alves de Assis 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARuruversidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 033/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
GEOGRAFIA NOTURNO 2.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO
SEMANA

Sociologia Leandro da Silva Selari 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Geomorfologia Patrícia de Sousa 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Psicologia da Educação João Junior B. Pereira 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Hidrografia Continental Edilaine V. D. Cunha 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Didática da Geografia Lucinéia Maria Lazaretti 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Climatologia Edilaine V. D. Cunha 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min

Prática Curricular II José Ricardo de Oliveira 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

Política Educacional João Junior B. Pereira 21/12/2018 Sexta-feira 21h 20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARUruversidede Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 034/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
GEOGRAFIA NOTURNO 3.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Prática Curricular III Gilmar Aparecido Asalin 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Pedologia Fernanda P. da F. Toniol 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Marileide Marchi Moraes 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Geografia do Paraná Fernanda P. da F. Toniol 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Geografia Agrária Patrícia de Sousa 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Geografia da Pop. e Mov. Migratórios José Ricardo de Oliveira 19/12/2018 Quarta-feira 21h 30min

Ecologia Hélito Volpato 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Filosofia e Ética Claudinei Luiz Chitolina 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min

Estágio Superv. em Geografia I Virgilio M. P. Bernardino 21/12/2018 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARumverseíace Estadual do Peraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 035/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
GEOGRAFIA NOTURNO 4.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO
SEMANA

Organização do Espaço Mundial Enio Luiz Debarba 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Geografia Econômica Enio Luiz Debarba 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Geografia Urbana Enio Luiz Debarba 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Prática Curricular IV Gilmar Aparecido Asalin 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Biogeografia José Antonio Demétrio 19/12/2018 Quarta-feira 21h 30min

História e Cultura dos Povos David Antonio de Castro 21/12/2017 Quinta-feira 19h 30min
Indígenas e Afro-Brasileiros NeUo

Estágio Sup. em Geografia II Virgilio M. P. Bernardino 22/12/2017 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).